
 

 

 

 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС", број 

129/07 и 83/2014-др.закон), 43. Закона о буџетском систему ("Сл. гласник РС", бр.54/09, 73/10, 

101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/13, 142/14 и 68/2015-др.закон) и члана 41. став 1. тачка 

2. Статута општине Блаце ("Сл.лист општине Блаце", бр.7/08, 8/13 и 1/15), Скупштина општине 

Блаце, на седници одржаној дана 22.12.2015. године, доноси  

 

 

 

     
О Д Л У К У 

О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ ЗА 2016. ГОДИНУ 

 

 

 

 

 

I ОПШТИ ДЕО 

  

 

 

Члан 1. 

 

 Укупни приходи- примања буџета Општине Блаце за 2016. годину (у даљем тексту буџет) 

утврђују се у износу од 499.105.104  динара.  

 

Члан 2.  

 

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година у износу од 65.990.595 динара, 

користиће се за финансирање капиталних пројеката планираних у члану 8. ове Одлуке. 

 

Члан 3. 

 

 У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од  5.557.931 динара.  

Средства из става 1. овог члана користе се на предлог Извршног органа Општине Блаце. 

 

Члан 4. 

 

 У сталну буџетску резерву издваја се износ од 1.000.000 динара, односно, сразмерно 

оствареним јавним приходима. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Члан 5. 

  

Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Блаце за 2016. годину састоје се од: 

ОПИС 
Износ 

у динарима 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА   

1.Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске  426,612,799 

имовине   

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 424,112,799 

-буџетска средства 351,905,104 

- сопствени приходи 17,507,695 

- донације 54,700,000 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 2,500,000 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске  582,603,394 

имовине   

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 325,755,394 

- текући буџетски расходи 308,679,699 

- расходи из сопствених прихода 17,075,695 

- донације   

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 256,848,000 

- текући буџетски издаци 201,716,000 

- издаци из сопствених прихода 432,000 

- донације 54,700,000 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -155,990,595 

Издаци за набавку финансијске имовине   

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -155,990,595 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

Примања од продаје финансијске имовине   

Примања од задуживања 90,000,000 

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 65,990,595 

Издаци за отплату главнице дуга   

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 155,990,595 

 



 

 

Члан 6. 

      Приходи и примања буџета утврђени су у следећим износима: 

економскa ВРСТА ПРИХОДА План прихода за 

2016.годину класиф.         

711000 Порез на доходак, добит и капиталне добитке   

711100 Порез на зараде 65,000,000 

711120 Порез на приходе од самосталних делатности 5,900,000 

711140 Порез на приходе од имовине 500,000 

711160 Порез на приходе од осигурања 30,000 

711180 Самодопринос 400,000 

711190 Порез на друге приходе 7,500,000 

УКУПНО 711: 79,330,000 

712000 Други порези   

712100 Порез на фонд зарада 10,000 

УКУПНО 712: 10,000 

713000 Порез на имовину   

713120 Порез на имовину 34,500,000 

713310 Порез на наслеђе и поклон 300,000 

713420 Порез на капиталне трансакције 3,500,000 

713610 Порез на акције на име и уделе 20,000 

УКУПНО 713: 38,320,000 

714000 Порези на добра и услуге   

714430 

Комунална такса за коришћење рекламних паноа и истицање и 

исписивање фирме ван пословног простора 100,000 

714440 

Средатва за против пожарну заштиту од 6% наплаћене премије 

осигурања 20,000 

714510 Порези на моторно возило 2,200,000 

714543 Накнада за промену намене пољопривредног земљишта 100,000 

714547 Накнада за загађивање животне средине 50,000 

714550 Боравишна такса 50,000 

714560 Општинске и градске накнаде 2,500,000 

714590 Накнаде за коришћење општинских путева и улица 1,000,000 

УКУПНО 714: 6,020,000 

716000 Други порези   

716110 Комунална такса на фирму 6,000,000 

УКУПНО 716: 6,000,000 

731000 Донације од иностраних држава   

731250 Капиталне донац.од иностраних држава у корист нивоа општине 52,000,000 

  УКУПНО 731: 52,000,000 

732000 Донације од међународних организација   

732250 Капиталне донац.од међун.орган.у корист нивоа општине 2,700,000 

  УКУПНО 732: 2,700,000 

733000 Трансфери од других нивоа власти   

733150 Текући трансфери од других нивоа власти 163,455,104 

733150 Текући  остали трансфери од других нивоа власти 5,500,000 

733250 Капитални трансфери од других нивоа власти 28,800,000 

УКУПНО 733: 197,755,104 

 



 

 

741000 Приходи од имовине   

741150 Камате на средства буџета општине 2,000,000 

741522 

Сред. остварена од давања у закуп пољоп.земљишта односно пољоп. 

објеката у државној својини 100,000 

741526 Накнада за коришћење шума 900,000 

741531 Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама 1,500,000 

741532 

Комунална такса за коришћење простора за паркирање за паркирање 

друмских и прикључних возила на уређеним и обележеним местима 30,000 

741533 Комунална такса за кор. слоб. површина 200,000 

741534 Накн.за коришћење грађевинског земљ.од физич.лица 2,200,000 

741535 Комунална такса за заузеће јавне површине грађевинским материјалом 20,000 

741538 Допринос за уређивање грађевинског земљишта 400,000 

УКУПНО 741: 7,350,000 

742000 Приходи од продаје добара и услуга         

742150 Приходи од продаје добара и услуга или закупа у корист нивоа општина 2,000,000 

742251 Општинске административне таксе 1,800,000 

742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта       500,000 

742351 Приходи општинских органа управе 100,000 

УКУПНО 742: 4,400,000 

743000 Новчане казне и одузета имовинска корист         

743320 Приходи од новчаних казни за саобраћајне прекршаје 3,500,000 

743350 

Новчане казне изречене у прекршајном поступку као и одузета имовинска 

корист 20,000 

УКУПНО 743: 3,520,000 

744000 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   

744150 

Текући добровољни трансфери  од физичких и правних лица у корист нивоа 

општине 6,150,000 

УКУПНО 744: 6,150,000 

745000 Мешовити и неодређени приходи   

745151 Остали приходи у корист нивоа општине 3,000,000 

УКУПНО 745: 3,000,000 

770000 Меморандумске тавке за рефундацију расхода         

771000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода       50,000 

УКУПНО 770: 50,000 

У К У П Н И   П Р И Х О Д И: 406,605,104 

  

    

  

811151 Примања од продаје непокретности у корист нивоа општина 2,500,000 

  

    

  

УКУПНО: КЛАСА 7+8 409,105,104 

     

  

911451 Примања од задуживања од пословних банака у земљи 90,000,000 

     

  

УКУПНО: КЛАСА 7 +8+ 9 499,105,104 

     

  

321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 65,990,595 

     

  

УКУПНО: КЛАСА 7 + 8 + 9 + 3 565,095,699 

  

    

  

Сопствени приходи буџетских корисника 17,507,695 

С  В  Е  Г  А: 582,603,394 



 

 

Члан 7. 

Расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

  Екон. 

Класиф. НАЗИВ КОНТА 

Средства из 

буџета 

Средства из 

сопствених 

прихода 

Укупно 

1 2 3 4 5 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ       

411 Плате и додаци запослених 51,454,649 6,289,226 57,743,875 

412 Социјални доприноси 9,210,367 1,125,771 10,336,138 

414 Социјална давања запосленим 4,369,705 404,810 4,774,515 

415 Накнаде за запослене 767,000 385,000 1,152,000 

416 Јубиларне награде 560,000 70,000 630,000 

  УКУПНО 41: 66,361,721 8,274,807 74,636,528 

42 КОРИШЋЕЊЕ РОБА И 

УСЛУГА 

      

421 Стални трошкови 27,799,000 590,000 28,389,000 

422 Трошкови путовања 667,000 182,000 849,000 

423 Услуге по уговору 28,831,681 1,660,000 30,491,681 

424 Специјализоване услуге 9,530,000 650,000 10,180,000 

425 Текуће поправке и одржавање 32,011,000 230,000 32,241,000 

426 Материјал 3,936,000 4,525,000 8,461,000 

  УКУПНО  42: 102,774,681 7,837,000 110,611,681 

44 ОТПЛАТА КАМАТА И 

ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ 

ЗАДУЖИВАЊА 

      

441 Отплата домаћих камата 1,500,000   1,500,000 

444 Пратећи трошкови задуживања 500,000   500,000 

  УКУПНО 44: 2,000,000 0 2,000,000 

45 СУБВЕНЦИЈЕ       

451 Субвенције јавним 

нефинан.предузећима и 

организацијама 23,000,000   23,000,000 

  УКУПНО 45: 23,000,000 0 23,000,000 

46 ТРАНСФЕРИ       

463 Текуће донације и трансфери 

осталим нивоима власти 

44,417,810   44,417,810 

464 Текуће дотације здравственим 

установама 

5,000,000   5,000,000 

465 Остале текуће донације 7,390,556 873,888 8,264,444 

  УКУПНО 46: 56,808,366 873,888 57,682,254 

47 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА       

472 Накнада за соц.заштиту из буџ. 21,360,000   21,360,000 

  УКУПНО 47: 21,360,000 0 21,360,000 



 

 

 

 

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ       

481 Дотац. невлад.организацијама 27,900,000   27,900,000 

482 Порези,таксе и казне наметнуте од 

једног нивоа власти другом 

417,000 70,000 487,000 

483 Новчане казне и пенали по решењу 

судова 

900,000 20,000 920,000 

484 Накнада штете услед елементарних 

непогода или других природних узрока 

500,000   500,000 

485 Накнада штете за повреде или штету 

нанету од стране држаних органа 

100,000   100,000 

  УКУПНО  48: 29,817,000 90,000 29,907,000 

49 АДМИНИСТРАТИВНИ 

ТРАНСФЕРИ 

      

499 Средства резерве 6,557,931   6,557,931 

  УКУПНО 49: 6,557,931 0 6,557,931 

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА       

511 Зграде и грађевински објекти 250,800,000   250,800,000 

512 Машине и опрема 3,272,000 350,000 3,622,000 

513 Остала основна средства 0   0 

515 Нематеријална имовина 344,000 82,000 426,000 

  УКУПНО 51: 254,416,000 432,000 254,848,000 

54 ПРИРОДНА ИМОВИНА       

541 Земљиште 2,000,000   2,000,000 

  УКУПНО 54: 2,000,000 0 2,000,000 

  УКУПНИ РАСХОДИ: 565,095,699 17,507,695 582,603,394 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Члан 8. 

Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2016, 2017 и 2018. годину исказују се у 

следећем прегледу: 

Ред. 

бр. 

Екон. 

Класиф. 

Опис Износ у динараима 

2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 

  А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ    

 511000 Зграде и грађевински објекти 250.800.000 79.500.000 73.500.000 

1.  Изградња, доградња, реконструкција и 

санација објеката у систему 

водоснабдевања ''Церовица'' (Голички 

систем) 

1.500.000 1.500.000 1.500.000 

2.  Изградња , доградња, реконструкција  и 

санација објеката у систему 

водоснабдевања ''Придворица'' 

5.000.000 

 

5.000.000 5.000.000 

3.  Изградња постројења за пречишћавање 

отпадних вода у Блацу 

0 3.000.000 3.000.000 

4.  Доградња, реконструкција и санација 

канализационог система за одвођење 

отпадних вода у Блацу  

0 1.000.000 1.000.000 

5.  Доградња, реконструкција и санација 

канализационог система за одвођење 

атмосферских вода у Блацу  

6.000.000 

 

1.000.000 1.000.000 

6.  Изградња канализационог система за 

отпадне воде у насељима на територији 

општине 

0 2.000.000 2.000.000 

7.  Изградња, доградња, реконструкција и 

санација општинским и 

некатегорисаних путева  

58.150.000 10.000.000 10.000.000 

8.  Изградња, реконструкција и санација 

улица у насељу Блаце 

7.000.000 5.000.000 5.000.000 

9.  Изградња, реконструкција и санација 

тротоара, колских прилаза и паркинга у 

насељу Блаце 

10.000.000 5.000.000 5.000.000 

10.  Санација депоније комуналног отпада 

''Међухана'' 

0 1.000.000 0 

11.  Санација и реконструкција јавне 

расвете  

2.000.000 1.000.000 1.000.000 

12.  Изградња комплекса отворених базена 

у Блацу 

60.000.000 5.000.000 0 

13.  Доградња и реконструкција зграде 

предшколске установе ''Наша Радост'' у 

Блацу 

0 12.000.000 12.000.000 

14.  Санација и реконструкција зграде Дома 

Културе у Блацу 

0 3.000.000 3.000.000 

15.  Санација и реконструкција спортске 

хале у Блацу 

0 5.000.000 5.000.000 

16.  Изградња, доградња, санација и 

реконструкција објеката у комплексу 

Дома здравља у Блацу 

0 2.000.000 2.000.000 

17.  Санација и адаптација пословне зграде 

код тениских терена 

0 1.000.000 1.000.000 



 

 

18.  Санација зграда за социјално 

становање 

150.000 0 0 

19.  Израда планске документације 3.000.000 3.000.000 3.000.000 

20.  Израда пројектне документације 4.500.000 

 

3.000.000 3.000.000 

21.  Прибављање непокретности у јавну 

својину 

90.000.000 5.000.000 5.000.000 

22.  Донаторски пројекти 3.500.000 5.000.000 5.000.000 

 541000 Земљиште 2.000.000 2.000.000 2.000.000 

 512000 Машине и опрема 3.272.000 4.000.000 4.000.000 

 515000 Нематеријална имовина 344.000 350.000 350.000 

1. 

 
463000 Санација и реконструкција зграде 

основне школе у Блацу 

2.631.164 2.000.000 2.000.000 

2.  Санација и реконструкција зграде 

Средње школе у Блацу 

2.435.000 2.000.000 2.000.000 

3.  Израда пројектне документације 

Средња школа Блаце 

500.000 

 

0 0 

  УКУПНО 463000 5.566.164 4.000.000 4.000.000 

 

 

 

Члан 9. 

 

Расходи и издаци из ове одлуке користе се за следеће програме:  

     

Редни број НАЗИВ ПРОГРАМА 
Средства из 

буџета  

Средства из 

сопствених 

извора Укупно 

Програм 1 Локални развој и просторно планирање 5,730,000 0 5,730,000 

Програм 2 Комунална делатност 37,200,000 0 37,200,000 

Програм 3 Локални економски развој 97,000,000 0 97,000,000 

Програм 4 Развој туризма 11,763,000 6,799,227 18,562,227 

Програм 5 Развој пољопривреде 23,000,000 0 23,000,000 

Програм 6 Заштита животне средине 3,000,000 0 3,000,000 

Програм 7 Путна инфраструктура 105,050,000 0 105,050,000 

Програм 8 Предшколско васпитање 19,542,714 8,949,468 28,492,182 

Програм 9 Основно образовање 25,902,966 0 25,902,966 

Програм 10 Средње образовање 12,831,844 0 12,831,844 

Програм 11 Социјална и дечија заштита 35,693,000 0 35,693,000 

Програм 12 Примарна здравствена заштита 5,000,000 0 5,000,000 

Програм 13 Развој културе 13,080,459 1,519,000 14,599,459 

Програм 14 Развој спорта и омладине 75,870,000 240,000 76,110,000 

Програм 15 Локална самоуправа 94,431,716 0 94,431,716 

УКУПНО: 565,095,699 17,507,695 582,603,394 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Члан 10. 

 

Средства буџета преносе се корисницима сразмерно оствареним приходима буџета. 

Средства јавним предузећима преносе се на основу Програма који је усвојила Скупштина општине 

или на основу захтева јавног предузећа. 

 

Члан 11. 

 

 Остварени приходи-примања распоређују се тромесечним или месечним плановима за 

извршење буџета, које утврђује орган надлежан за послове буџета. 

 Тромесечни или месечни план за извршење буџета доноси функционер надлежан за 

извршење буџета општине. 

 

Члан 12. 

 

 Наредбодавац за извршење буџета је председник општине и одговоран је за законито и 

наменско коришћење средстава распоређених буџетом. 

 

 

Члан 13. 

 

 За извршење буџета одговоран је извршни орган. 

 У случају да се приходи-примања буџета  не остварују у планираном износу  извршни орган 

може да утврди приоритет у коришћењу средстава, да измени распоред средстава на поједине 

намене у оквиру укупно утврђених средстава буџета. 

 Стална буџетска резерва може се  користити и за  привремено извршавање обавеза из буџета 

у случају смањеног обима примања. 

 Одлуку о употреби средстава сталне буџетске резерве,  доноси  надлежни извршни орган 

локалне власти, на предлог органа управе надлежног за финансије 

 Извештај о коришћењу средстава сталне буџетске резерве доставља се  Скупштини 

општине. 

  

Члан 14. 

 

 Привремено расположива средства на рачуну буџета могу се краткорочно пласирати код 

банака или других финансијских организација, закључивањем уговора о кредиту или куповином 

краткорочних хартија од  вредности. О томе одлучује Општинско веће општине Блаце, а 

председник општине  потписује уговор. 

 

 

II ПОСЕБАН ДЕО 

 

Члан 15. 

 

 Средства буџета у износу од 499.105.104 динара, нераспоређени вишак прихода и примања 

из ранијих година у износу од 65.990.595 и средства прихода-примања  изворних  активности 

индиректних корисника средстава буџета у укупном износу од  17.507.695 динара,  распоређују се 

по корисницима и то: 
 
 
 

  



 

 

п
о

зи
ц

и

ја
 

ек
о

н
о

м
ск

 а
 

кл
ас

и

ф
и

к
 

 
н

ам
е

н

а је
д

и
н

с

тв
е 

н
и

 

б
р

о
ј 

ф
ун

кц
и

о
н

 
ал

н
а ОПИС(назив конта)  

Средства из буџета 
Средства из 
сопствених 

извора 

 

 
укупно 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

РАЗДЕО 1. 

Глава 1.01 - СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

ПРОГРАМ 15- Локална самоуправа Шифра: 0602 

Програмска активност: 0602-0001- Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

1 422100 70579 04431 111 Трошкови службених путовања 30,000  30,000 

2 423500    Накнаде  изабраним  и именованим лицима 2,200,000  2,200,000 

 
3 

 
423500 

    
Накнаде члановима комисија и осталим радним телима 

 
3,900,000 

  
3,900,000 

4 423500    Накнаде одборницима СО 450,000  450,000 

5 423700    Репрезентација 100,000  100,000 

6 465100    Oстале текуће донације по Закону 250,000  250,000 

 
7 

 
481900 

   Дотације невладиним организацијама редован 

рад политичких странака 
 

150,000 
  

150,000 

 Укупно за функцију 111 7,080,000 0 7,080,000 

Укупно за програмску активност 0602-0001 7,080,000 0 7,080,000 

Укупно за програм 15 7,080,000 0 7,080,000 

Укупно за главу 1.01 7,080,000 0 7,080,000 

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1 7,080,000 0 7,080,000 

РАЗДЕО 2. 

Глава 2.01 -ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ПРОГРАМ 15- Локална самоуправа Шифра: 0602 

Програмска активност: 0602-0001- Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

8 422100 70579 04431 111 Трошкови службених путовања 30,000  30,000 

9 423500    Накнаде  изабраним  и именованим лицима 1,880,000  1,880,000 

10 423700    Репрезентација 100,000  100,000 

 Укупно за функцију 111 2,010,000 0 2,010,000 

Укупно за програмску активност 0602-0001 2,010,000 0 2,010,000 

Укупно за програм 15 2,010,000 0 2,010,000 

Укупно за главу 2.01 2,010,000 0 2,010,000 

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2 2,010,000 0 2,010,000 

РАЗДЕО 3. 

Глава 3.01 -ПРЕДСЕДНИК 
ПРОГРАМ 15- Локална самоуправа Шифра: 0602 

Програмска активност: 0602-0001- Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

11 411100 70579 O4431 111 Плате и додаци запослених 5,372,806  5,372,806 

12 412000    Социјални доприноси на терет послодавца 961,732  961,732 

13 414300    Отпремнине и помоћи 217,681  217,681 

14 421100    Трошкови платног промета 500,000  500,000 

15 422100    Трошкови службених путовања 110,000  110,000 

16 423400    Медији-новине 100,000  100,000 

17 423700    Репрезентација 480,000  480,000 

18 420000    Међународна сарадња 500,000  500,000 

19 465100    Oстале текуће дотације по Закону 703,837  703,837 

 Укупно за функцију 111 8,946,056 0 8,946,056 

Укупно за програмску активност 0602-0001 8,946,056 0 8,946,056 

Укупно за програм 15 8,946,056 0 8,946,056 

Укупно за главу 3.01 8,946,056 0 8,946,056 

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3 8,946,056 0 8,946,056 

РАЗДЕО 4. 

Глава 4.01- ОПШТИНСКИ ПРАВОБРАНИЛАЦ 

ПРОГРАМ 15- Локална самоуправа Шифра: 0602 

Програмска активност: 0602-0004- Општинско јавно правобранилаштво 

20 411100 70580 04432 330 Плате и додаци запослених 806,176  806,176 

21 412000    Социјални доприноси на терет послодавца 144,305  144,305 

22 414300    Отпремнине и помоћи 32,662  32,662 

 
23 

 
414400 

   Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чл. његове.породице  
5,000 

  
5,000 

24 415100    Превоз на посао и са посла 120,000  120,000 

25 421200    Електрична енергија 40,000  40,000 

26 421200    Централно грејење 16,000  16,000 

27 421300    Водовод и канализација 5,000  5,000 

28 421400    Телефони 16,000  16,000 

29 421400    Услуге поште и доставе 3,000  3,000 

30 422100    Трошкови службених путовања у земљи 30,000  30,000 

31 426300    Стручна литература 55,000  55,000 

32 465100    Oстале текуће дотације по Закону 105,609  105,609 

 Укупно за функцију 330 1,378,752 0 1,378,752 

Укупно за програмску активност 0602-0004 1,378,752 0 1,378,752 

Укупно за програм 15 1,378,752 0 1,378,752 

Укупно за главу 4.01 1,378,752 0 1,378,752 

УКУПНО РАЗДЕО  4 1,378,752 0 1,378,752 



 

 
 

п
о

зи
ц

и
ја

 

ек
о

н
о

м
ск

а 

кл
ас

и
ф

и
ка

ц
и

ј 

а 

 
н

ам
ен

а
 

је
д

и
н

ст
в

ен
и

 

б
р

о
ј 

ф
ун

кц
и

о
н

ал
н

 
а 

 

 
ОПИС(назив конта) 

 
 
 

Средства из буџета 

 
Средства из 

сопствених 

извора 

 
 
 

укупно 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

РАЗДЕО 5. 

Глава 5.01 - ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

ПРОГРАМ 15- Локална самоуправа Шифра: 0602 

Програмска активност: 0602-0001- Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

33 411100 O4432 O4432 130 Плате и додаци запослених 27,572,657  27,572,657 

34 412000    Социјални доприноси на терет послодавца 4,935,503  4,935,503 

35 414100    Породиљско боловање 2,000,000  2,000,000 

36 414100    Боловање преко 30 дана 200,000  200,000 

37 414300    Отпремнине и помоћи 1,117,118  1,117,118 

 
38 

 
414400 

   Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чл. његове.породице  
50,000 

  
50,000 

39 415100    Превоз на посао и са посла 500,000  500,000 

40 416100    Јубиларне награде 180,000  180,000 

41 421200    Услуге за електричну енергију 720,000  720,000 

42 421200    Услуге грејања- централно грејање 830,000  830,000 

43 421300    Услуге водовода и канализације 120,000  120,000 

44 421400    Телефони 400,000  400,000 

45 421400    Мобилни телефони 450,000  450,000 

46 421400    Интернет 30,000  30,000 

47 421400    Услуге поште и доставе 260,000  260,000 

48 421500    Осигурање имовине 220,000  220,000 

49 421500    Осигурање запослених 30,000  30,000 

50 422100    Трошкови службених путовања 260,000  260,000 

51 423200    Услуге одржавања софтвера 750,000  750,000 

52 423300    Услуге образовања и усавршавања запослених 100,000  100,000 

53 423400    Услуге информисања 150,000  150,000 

54 423500    Стручне услуге 400,000  400,000 

55 423700    Трошкови градске славе 200,000  200,000 

56 423900    Остале опште услуге-обезбеђење 490,000  490,000 

57 423900    Остале опште услуге 600,000  600,000 

58 423900    Стална конференција градова и општина  Србије 160,000  160,000 

59 423900    Агенција за регионални развој 400,000  400,000 

60 424300   760 Услуге мртвозорника 400,000  400,000 

61 424900    Остале специјализоване услуге 800,000  800,000 

62 425100    Текуће поправке и одржавање зграда 700,000  700,000 

 
63 

 
425200 

    
Текуће поправке и одржавање административне опреме 

 
500,000 

  
500,000 

64 425200    Текуће поправке и одржавање опреме саобраћај 300,000  300,000 

65 426100    Канцеларијски материјал 800,000  800,000 

66 426100    Одећа и униформа 50,000  50,000 

67 426300    Публикације, часописи и гласила 250,000  250,000 

68 426400    Бензин, уље и друго 1,000,000  1,000,000 

69 426900    Материјал за чишћење 210,000  210,000 

70 465100    Oстале текуће дотације по Закону 3,612,018  3,612,018 
71 481900 

   
Родна равноправност 100,000 

 
100,000 

72 482100    Остали порези 100,000  100,000 

73 482200    Обавезне таксе 100,000  100,000 

74 483100    Новчане казне- пенали по решењу суда 900,000  900,000 

75 499100    Стална буџетска резерва 1,000,000  1,000,000 

76 499100    Текућа буџетска резерва 5,557,931  5,557,931 

77 512200    Машине и опрема 650,000  650,000 

78 512900    Громобранска и електрична инсталација 400,000  400,000 

79 515100    Компјутерски софтвер 120,000  120,000 

 Укупно за функцију 130 60,275,227 0 60,275,227 

Укупно за функцију 760 400,000 0 400,000 

Укупно за програмску активност 0602-0001 60,675,227 0 60,675,227 

Програмска активност: 0602-0002- Месне заједнице 

80 463100 04432 04432 160 Месне заједнице 1,500,000  1,500,000 

 Укупно за функцију 160 1,500,000 0 1,500,000 

Укупно за програмску активност 0602-0002 1,500,000 0 1,500,000 

Програмска активност: 0602-0003-Управљање јавним дугом 

81 441400 04432 04432 170 Отплата камата домаћим пословним банкама 1,500,000  1,500,000 

82 444000   170 Пратећи трошкови задуживања 500,000  500,000 

 Укупно за функцију 170 2,000,000 0 2,000,000 

Укупно за програмску активност 0602-0003 2,000,000 0 2,000,000 

Програмске активности: 0602-0006- Информисање 

 
83 

 
423400 

 
04432 

 
04432 

 
830 

Суфинансирање пројеката у области јавог информисања ради 

остваривања јавног интереса 
 

1,500,000 
  

1,500,000 

 Укупно за функцију 830 1,500,000 0 1,500,000 

Укупно за програмску активност 0602-0006 1,500,000 0 1,500,000 



 

 
 

п
о

зи
ц

и
ја

 

ек
о

н
о

м
ск

а 

кл
ас

и
ф

и
ка

ц
и

 

ја
 

 
н

ам
ен

а
 

је
д

и
н

ст
ве

н
и

 

б
р

о
ј 

ф
ун

к
ц

и
о

н
ал

 
н

а
 

 

 
ОПИС(назив конта) 

  
 

Средства из буџета 

 
Средства из 

сопствених 

извора 

 

 
укупно 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Програмска активност: 0602-0007-Канцеларија за младе 

84 423900 04432 04432 160 Локални акциони план за младе 1,500,000  1,500,000 

 Укупно за функцију 160 1,500,000 0 1,500,000 

Укупно за програмску активност 0602-0007 1,500,000 0 1,500,000 

Програмска активност: 0602-0008- Програми националних мањина 

85 481940 70295 04432 860 Суфинасирање програма националних мањина 150,000  150,000 

 Укупно за функцију 860 150,000 0 150,000 

Укупно за програмску активност 0602-0008 150,000 0 150,000 

Програмска активност: 0602-0010-Резерве 

86 424900 04432 04432 220 Штаб за ванредне ситуације 500,000  500,000 

87 484100   160 Накнаде штете услед елементарних непогода 500,000  500,000 

 Укупно за функцију 220 500,000 0 500,000 

Укупно за функцију 160 500,000 0 500,000 

Укупно за програмску активност 0602-0010 1,000,000 0 1,000,000 

Пројекат: 0602-П01  Донаторски пројекти 

88 420000 04432 04432 160 Учешће у донаторским пројектима-(класа 4) 400,000  400,000 

89 511000   160 Учешће у донаторским пројектима-(класа 5) 800,000  800,000 

90 511000   160 Пројекти Европски ПРОГРЕС- (класа 5) 2,700,000  2,700,000 

 Укупно за функцију 160 3,900,000 0 3,900,000 

 Остали извор финасирања за 0602-П01, 

Позиција: 99 

Донације од међународних организација 06 

 

 
2,700,000 

 

 
0 

 

 
2,700,000 

Укупно за пројекат 0602-П01 3,900,000 0 3,900,000 

Пројекат: 0602-П02  Пројекти удружења грађана и НВО 

91 481900 70295 04432 160 Пројекти удружења грађана и НВО 1,500,000  1,500,000 

 Укупно за функцију 160 1,500,000 0 1,500,000 

Укупно за пројекат 0602-П02 1,500,000 0 1,500,000 

Пројекат: 0602-П03  Побољшање услова рада Полицијске управе 

92 512800 04432 04432 310 Опрема за полицију 500,000  500,000 

 Укупно за функцију 310 500,000 0 500,000 

Укупно за пројекат 0602-П03 500,000 0 500,000 

Укупно за програм 15 74,225,227 0 74,225,227 
ПРОГРАМ 1- Локални развој и просторно планирање Шифра: 1101 

Програмска активност: 1101-0001- Стратешко,просторно и урбанистичко плањирање 

93 423500 О4432 4432 160 Стручне услуге 400,000  400,000 
94 423400 

  
160 Услуге информисања 130,000 

 
130,000 

 Укупно за функцију 160 530,000 0 530,000 

Укупно за програмску активност 1101-0001 530,000 0 530,000 

Укупно за програм 1 530,000 0 530,000 
ПРОГРАМ 3 - Локални економски развој Шифра: 1501 

Програмска активност: 1501-0005- Финансијска подршка локалном економском развоју 

95 423900 О4432 04432 412 Локални акциони план за запошљавање 6,000,000  6,000,000 

96 423900   490 Фондација ,,Ана и Владе Дивац" 1,000,000  1,000,000 

 Укупно за функцију 412 6,000,000 0 6,000,000 

Укупно за функцију 490 1,000,000 0 1,000,000 

Укупно за програмску активност 1501-0005 7,000,000 0 7,000,000 

Укупно за програм 3 7,000,000 0 7,000,000 
ПРОГРАМ 4- Развој туризма Шифра: 1502 

Програмска активност: 1502-0002- Туристичка промоција 

97 420000 04432 04432 473 Обележавање значајних датума 800,000  800,000 

 Укупно за функцију 473 800,000 0 800,000 

Укупно за програмску активност 1502-0002 800,000 0 800,000 

Укупно за програм 4 800,000 0 800,000 
ПРОГРАМ 12- Примарна здравствена заштита Шифра:1801 

Програмска активност: 1801-0001- Функционисање установа примарне здравствене заштите 

98 464000 70295 04432 760 Текући трансфери  (Дом здравља) 5,000,000  5,000,000 

 Укупно за функцију 760 5,000,000 0 5,000,000 

Укупно за програмску активност1801-0001 5,000,000 0 5,000,000 

Укупно за програм 12 5,000,000 0 5,000,000 
ПРОГРАМ 13- Развој културе Шифра:1201 

Програмска активност: 1201-0001- Функционисање локалних установа културе 

99 465100 О4432 04432 820 Историјски архив - Топлица 400,000  400,000 

 Укупно за програмску активност 1201-0001 400,000 0 400,000 

Програмска активност: 1201-0002- Подстицаји културном и уметничком стваралаштву 

100 481900 70295 04432 840 Дотације верским заједницама 200,000 0 200,000 

 Укупно за програмску активност 1201-0001 200,000 0 200,000 

Укупно за функцију 820 600,000 0 600,000 

Укупно за програм 13 600,000 0 600,000 



 

 
 

п
о

зи
ц

и
ја

 

ек
о

н
о

м
ск

а 

кл
ас

и
ф

и
ка

ц
и

 

ја
 

 
н

ам
ен

а
 

је
д

и
н

ст
ве

н
и

 

б
р

о
ј 

ф
ун

к
ц

и
о

н
ал

 
н

а
 

 

 
ОПИС(назив конта) 

  
 

Средства из буџета 

 
Средства из 

сопствених 

извора 

 

 
укупно 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ПРОГРАМ 14- Развој спорта и омладине Шифра: 1301 

Програмска активност: 1301-0001-Подршка локалним спортским организацијама,удружењима и савезима 

Спортски савез општине Блаце 

 
101 

 
481900 

 
70295 

 
04432 

 
810 

Дотације осталим непрофитним институцијама- Спортски савез 

општине Блаце 
 

3,320,000 
  

3,320,000 
 

102 
 

481900    
810 

Дотације осталим непрофитним институцијама- 
Субвенције спортским клубовима 

 
10,500,000   

10,500,000 

 Укупно за програмску активност 1301-0001 13,820,000 0 13,820,000 
Програмска активност: 1301-0002-Подршка предшколском,школском и рекреативном спорту и масовној физичкој култури Дотације осталим непрофитним институцијама- 

 
103 

 
481900 

 
70295 

 
04432 

 
810 

подршка предшколском, школском и рекреативном спорту и 

масовној физичкој култури 

 
1,080,000 

  
1,080,000 

 Укупно за програмску активност 1301-0002 1,080,000 0 1,080,000 

Укупно за функцију 810 14,900,000 0 14,900,000 

Укупно за програм 14 14,900,000 0 14,900,000 

 Укупно за главу 5.01 103,055,227 0 103,055,227 

Глава 5.02- ОПШТИНСКА УПРАВА/ОСНОВНА ШКОЛА ,,СТОЈАН НОВАКОВИЋ" БЛАЦЕ 
ПРОГРАМ 9- Основно образовање Шифра: 2002 

Програмска активност: 2002-0001- Функционисање основних школа 

 463100 70797 00914 912 Укупно за 4631- ОШ,,Стојан Новаковић" 22,433,802 0 22,433,802 

 463200 70797 00914 912 Укупно за 4632- ОШ,,Стојан Новаковић" 830,000 0 830,000 

         104     411- Плате додаци и накнаде запослених 373,198  373,198 

105     412- Социјални доприноси на терет послодавца 66,802  66,802 

106     414-Солидарна помоћ 200,000  200,000 

107     415-Превоз радника у оквиру редовног рада 1,700,000  1,700,000 

108     416-Јубиларне награде 1,050,202  1,050,202 

109     421-Трошкови платног промета и банкарских услуга 235,000  235,000 

110     421-Услуге за електричну енергију 1,450,000  1,450,000 

111     421-Дрва 500,000  500,000 

112     421-Услуге централног грејања 4,150,000  4,150,000 

113     421-Услуге водовода и канализације 400,000  400,000 

114     421-ПТТ-телефон,марке 250,000  250,000 

115     421-Осигурање имовине 230,000  230,000 

116     421-Осигурење запослених 60,000  60,000 

117     422-Трошкови службених путовања 25,000  25,000 

118     423-Услуе образовања и усавршавања запослених 155,000  155,000 

119     423-Репрезентација 40,000  40,000 

120     423-Пакетићи 80,000  80,000 

121     423-Превоз ђака 4,300,000  4,300,000 

122     423-Екскурзија 2,386,600  2,386,600 

123     423-Остале опште услуге 50,000  50,000 

124     424-Услуге спорта - хала 2,100,000  2,100,000 

125     424-Услуге очувања животне средине 60,000  60,000 

126     425-Текуће поправке и одржавање зграда 1,000,000  1,000,000 

127     425-Одржавање опреме 200,000  200,000 

128     426-Канцеларијски материјал 250,000  250,000 

129     426-Стручна литература 150,000  150,000 

130     426-Остали материјали за саобраћај 50,000  50,000 

131     426-Бензин , уље и друго 100,000  100,000 

132     426-Материјал за хигијену 250,000  250,000 

133     426-Обележавање јубилеја (значајних датума) 80,000  80,000 

134     426-Храна и пиће 100,000  100,000 

135     472-Специјално одељење 10,000  10,000 

136     472-Потребе ученика слабијег материјалног стања 60,000  60,000 

137     472-Такмичење ученика 100,000  100,000 

138     472-Књиге за одличан успех 100,000  100,000 

139     472-Ученичке награде 75,000  75,000 

140     482-Остали порези 47,000  47,000 

141     512-Опрема за саобраћај 30,000  30,000 

142     512-Основна средства 650,000  650,000 

143     512-Наставна средства и учила 150,000  150,000 

 
Укупно за програмску активност 2002-0001 23,263,802 0 23,263,802 

Пројекат: 2002-П01 Реконструкција подова објекта ОШ,,Стојан Новаковић" у Блацу 

 463200 70797 00914 912 Укупно за 4632- ОШ,,Стојан Новаковић" 1,688,460 0 1,688,460 

 
144      

511-Капитално одржавање објеката за потребе образовања 
 

1,688,460   
1,688,460 

 
Укупно за пројекат 2002-П01 1,688,460 0 1,688,460 

Пројекат: 2002-П02 Одржавање фасаде објекта ОШ,,Стојан Новаковић" у Блацу 

 463200 70797 00914 912 Укупно за 4632- ОШ,,Стојан Новаковић" 950,704 0 950,704 

 
145      

511-Капитално одржавање објеката за потребе образовања 
 

950,704   
950,704 

 
Укупно за пројекат 2002-П02 950,704 0 950,704 

Укупно за функцију 912 25,902,966 0 25,902,966 

Укупно за програм 9 25,902,966 0 25,902,966 

 Укупно за главу 5.02 25,902,966 0 25,902,966 



 

 
 

п
о

зи
ц

и
ја

 

 
е

к
о

н
о

м
ск

а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

 
н

а
м

е
н

а
 

је
д

и
н

ст
в

е
н

и
 

б
р

о
ј 

б
у

џ
е

тс
к

о
г 

ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

 

 
ОПИС(назив конта) 

  
 
 
Средства из буџета 

 

 
Средства из 

сопствених извора 

 

 
 

укупно 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Глава 5.03- ОПШТИНСКА УПРАВА/СРЕДЊА ШКОЛА БЛАЦЕ 

ПРОГРАМ 10- Средње образовање Шифра: 2003 

Програмска активност: 2003-0001- Функционисање средњих школа 

 463100 70796 01951 920 Укупно за 4631- Средња школа Блаце 9,471,844 0 9,471,844 

 463200 70796 01951 920 Укупно за 4632- Средња школа Блаце 2,160,000 0 2,160,000 

         
1,000,000 146     415-Накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 1,000,000  147     416-Јубиларне награде 331,844  331,844 

148     421-Трошкови платног промета 120,000  120,000 

149     421-Услуге за електричну енергију 250,000  250,000 

150     421-Централно грејање 4,100,000  4,100,000 

151     421-Услуге водовода и канализације 335,000  335,000 

152     421-ПТТ-телефон,марке,пошта 105,000  105,000 

153     421-Осигурање имовине 100,000  100,000 

154     421-Осигурање запослених 20,000  20,000 

155     422-Трошкови службених путовања у земљи 80,000  80,000 

156     423-Услуге образовања и усавршавања запослених 100,000  100,000 

157     423-Услуге информисања 80,000  80,000 
158 

    
423-Репрезентација 70,000 

 
70,000 

159 
    

423-Остале опште услуге 50,000 
 

50,000 

160     424-Услуге јавног здравства 10,000  10,000 

161     424-Остале специјализоване услуге 500,000  500,000 
162 

    
424- Обележавање значајних датума 100,000 

 
100,000 

163     425-Текуће поправке и одржавање зграда 500,000  500,000 

 
164      

425-Текуће поправке и одржавање опреме за пољопривреду 
 

100,000   
100,000 

165     425-Текуће поправке и одржавање опреме 110,000  110,000 
166 

    
426-Канцеларијски материјал 150,000 

 
150,000 

167     426-Остали материјали  за пољопривреду 280,000  280,000 

168     426-Стручна литература за редовне потребе запослених 110,000  110,000 

169     426-Бензин 190,000  190,000 

170     426-Хемиjска средства за чишћење 70,000  70,000 

171     426-Остали материјали  за  угоститељство 150,000  150,000 

172     426-Материјал за посебне намене 110,000  110,000 

173     472-Накнада из буџета за образовање 350,000  350,000 

 
174      

511-Капитално одржавање објеката за потребе образовања 
 

1,235,000   
1,235,000 

175     
511-Пројектно планирање 500,000  500,000 

176     512-Машине и опрема 425,000  425,000 

 
Укупно за програмску активност 2003-0001 11,631,844 0 11,631,844 

Пројекат: 2003-П01 Изградња објекта и набавка опреме за образовање-Средња школа Блаце 

 463200 70796 01951 920 Укупно за 4632- Средња школа Блаце 1,200,000 0 1,200,000 

 
177      

511- Капитално одржавање објеката за потребе образовања 
 

1,200,000   
1,200,000 

 
Укупно за пројекат 2003-П01 1,200,000 0 1,200,000 

Укупно за функцију 920 12,831,844 0 12,831,844 

Укупно за програм 10 12,831,844 0 12,831,844 

 Укупно за главу 5.03 12,831,844 0 12,831,844 

Глава 5.04- ОПШТИНСКА УПРАВА/КУЛТУРНИ ЦЕНТАР "ДРАИНАЦ" 

ПРОГРАМ 13- Развој културе Шифра: 1201 

Програмска активност: 1201-0001- Функционисање локалних установа културе 

178 411100 70799 O4466 820 Плате и додаци запослених 3,704,138  3,704,138 

179 412000    Социјални доприноси на терет послодавца 663,030  663,030 

180 414300    Отпремнине и помоћи 150,074  150,074 

181 415100    
Накнаде трошкова за запослене 31,000  31,000 

182 416100    
Јубиларне награде 100,000 50,000 150,000 

183 421100    Трошкови платног промета 15,000 10,000 25,000 

184 421200    Услуге за електричну енергију 300,000 200,000 500,000 

185 421200    Централно грејање 800,000  800,000 

186 421300 
   

Услуге водовода и канализације 70,000 50,000 120,000 

187 421400 
   

ПТТ-телефон 35,000 5,000 40,000 

188 421400 
   

Трошкови мобилног телефона 
 

18,000 18,000 

189 421400 
   

Интернет и слично 
 

32,000 32,000 

190 421400 
   

ПТТ-пошта 
 

5,000 5,000 

191 421400 
   

Услуге доставе 
 

2,000 2,000 

192 421500 
   

Осигурање зграде и опрема 20,000 
 

20,000 
193 421500 

   
Осигурање радника 6,000 

 
6,000 

194 422100 
   

Трошкови службених путовања у земљи 
 

42,000 42,000 



 

 
 

п
о

зи
ц

и
ја

 

 
е

к
о

н
о

м
ск

а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

 
н

а
м

е
н

а
 

је
д

и
н

ст
в

е
н

и
 

б
р

о
ј 

б
у

џ
е

тс
к

о
г 

ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

 

 
ОПИС(назив конта) 

  
 
 
Средства из буџета 

 

 
Средства из 

сопствених извора 

 

 
 

укупно 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

195 423200    
Компјутерске услуге 3,000  3,000 

196 423400    
Услуге информисања 25,000  25,000 

197 423700    
Репрезентација 20,000 20,000 40,000 

198 425100 
   

Текуће поправке и одржавање зграде 50,000 10,000 60,000 

199 425200    
Текуће поправке и одржавање опреме 30,000 20,000 50,000 

200 426100    
Канцеларијски материјал 15,000  15,000 

201 426300    Стручна литература запослених 5,000  5,000 

202 426600    Материјал за културу 5,000  5,000 

203 426800    Материјал за чишћење 15,000  15,000 

204 426900    Матер. за посебне намене 2,000  2,000 

205 465100    Oстале текуће дотације по Закону 485,241  485,241 

206 482200    Обавезне таксe 5,000  5,000 

207 512600    Опрема за културу 20,000 200,000 220,000 

 
Укупно за програмску активност 1201-0001 6,574,483 664,000 7,238,483 

Програмска активност: 1201-0002- Подстицаји културном и уметничком стваралаштву 

208 422100    Трошкови службених путовања у земљи 63,000 30,000 93,000 

209 423700    Репрезентација 162,000 140,000 302,000 

210 423900    
Остале опште услуге 365,000 295,000 660,000 

211 424200    
Услуге културе 70,000 185,000 255,000 

212 426600    
Материјал за културу 45,000  45,000 

213 426900    
Материјал за посебне намене 5,000 5,000 10,000 

 Укупно за програмску активност 1201-0002 710,000 655,000 1,365,000 

Укупно за функцију 820 7,284,483 1,319,000 8,603,483 

Укупно за програм 13 7,284,483 1,319,000 8,603,483 

Укупно за главу 5.04 7,284,483 1,319,000 8,603,483 

Глава 5.05- ОПШТИНСКА УПРАВА/НАРОДНА БИБЛИОТЕКА "РАКА ДРАИНАЦ" 

ПРОГРАМ 13- Развој културе Шифра: 1201 

Програмска активност: 1201-0001- Функционисање локалних установа културе 

214 411100 70799 04467 820 Плате и додаци запослених 3,069,179  3,069,179 

215 412000    Социјални доприноси на терет послодавца 549,386  549,386 

216 414300    Социјална давања запосленима 124,349 50,000 174,349 

 
217 

 
414400     

Помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана породице   
20,000 

 
20,000 

218 415100    
Накнаде трошкова за запослене 71,000  71,000 

219 416100 
   

Јубиларне награде 200,000 
 

200,000 

220 421100    Трошкови платног промета 15,000  15,000 

221 421200    Услуге за електричну енергију 52,500 30,000 82,500 

222 421200    Дрва и угаљ 150,000  150,000 

223 421300    Комуналне услуге 31,500 10,000 41,500 

224 421400 
   

Телефон 20,000 
 

20,000 

225 421400    Интернет и слично 20,000  20,000 

226 421400    Пошта 1,000 8,000 9,000 

227 421500    Осигурање зграде и опреме 11,000  11,000 

228 421500    Осигурање радника 4,000  4,000 

229 422100    Трошкови службених путовања у земљи 14,000  14,000 

230 423300    Остали издаци за стручно усавршавање (сајам књига) 30,000  30,000 

231 423700    Репрезентација 5,000  5,000 

232 425100    Текуће поправке и одржавање зграда 11,000  11,000 

233 425200    Текуће поправке и одржавање опреме 10,000  10,000 

234 426100    Канцеларијски  материјал 30,000  30,000 

235 426300    Стручна литература за запослене 5,000  5,000 

236 426800    Хемијска средства за чишћење 10,000  10,000 

237 426900    Алат и инвентар 2,000  2,000 

238 465100    Oстале текуће донације по Закону 402,062  402,062 

239 482200    Обавезне таксe 2,000  2,000 

240 512200    Административна опрема 50,000  50,000 

241 512400    Опрема за заштиту од пожара 5,000  5,000 

242 512900    Постављање громобрана 5,000  5,000 

 
Укупно за програмску активност 1201-0001 4,899,976 118,000 5,017,976 

Програмска активност: 1201-0002- Подстицаји културном и уметничком стваралаштву 

243 423700    Репрезентација 30,000  30,000 

244 424200    Услуге културе 10,000  10,000 

245 426600    Материјал за културу 32,000  32,000 

246 515100    Књиге у библиотеци 224,000 82,000 306,000 

 
Укупно за програмску активност 1201-0002 296,000 82,000 378,000 

Укупно за функцију 820 5,195,976 200,000 5,395,976 

Укупно за програм 13 5,195,976 200,000 5,395,976 

Укупно за главу 5.05 5,195,976 200,000 5,395,976 



 

 
 

п
о

зи
ц

и
ја

 

 
е

к
о

н
о

м
ск

а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

 
н

а
м

е
н

а
 

је
д

и
н

ст
в

е
н

и
 

б
р

о
ј 

б
у

џ
е

тс
к

о
г 

ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

 

 
ОПИС(назив конта) 

  
 
 
Средства из буџета 

 

 
Средства из 

сопствених извора 

 

 
 

укупно 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Глава 5.06- ОПШТИНСКА УПРАВА/СТТЦ  ,,БЛАЦЕ" 

ПРОГРАМ 4- Развој туризма Шифра: 1502 

Програмска активност: 1502-0002- Туристичка промоција 

247 411100 70799 80227 473 Плате и додаци запослених 0 3,746,146 3,746,146 

248 412000    Социјални доприноси на терет послодавца 0 670,560 670,560 

249 414300    Отпремнине и помоћи 10,000 151,776 161,776 

 
250 

 
414400     

Помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана породице 
 

20,000 
 

30,000 
 

50,000 

251 415100    Накнада трошкова превоза на посао и са посла 45,000  45,000 

252 421100    Трошкови платног промета 70,000  70,000 

253 421200    Услуге за електричну енергију 900,000  900,000 

254 421200    Централно грејање 1,427,000  1,427,000 

255 421300    Услуге водовода и канализације 120,000  120,000 

256 421300    Трошкови редовног одрж.и старања 50,000 30,000 80,000 

257 421400    Телефон 60,000 10,000 70,000 

258 421400    Мобилни телефон 120,000 50,000 170,000 

259 421400    Интернет и слично 60,000  60,000 

260 421400    Пошта 10,000  10,000 

261 421500    Осигурање имовине 100,000  100,000 

262 421500    Осигурање запослених 19,000  19,000 

263 422100    Трошкови службеног путовања у земљи 60,000 70,000 130,000 

264 422200    Трошкови службеног путовања у иностранство 30,000 30,000 60,000 

265 423100 
   

Административне услуге 650,000 100,000 750,000 

266 423400    Услуге информисања 260,000 60,000 320,000 

267 423500 
   

Стручне услуге 270,000 
 

270,000 

268 423700    Репрезентација 250,000 30,000 280,000 

269 423900    Остале опште услуге 160,000  160,000 

270 425100    Текуће поправке и одржавање зграда 1,000,000 50,000 1,050,000 

271 425200    Текуће поправке и одржавање опреме 210,000 40,000 250,000 

272 426100    Канцеларијски  материјал 60,000 20,000 80,000 

273 426400    Издаци за гориво 600,000 50,000 650,000 

274 426800    Материјал за одржавање хигјене 50,000 20,000 70,000 

275 426900    Материјали за посебне намене 30,000 20,000 50,000 

276 465100    Остале текуће дотације  50,000 50,000 

277 465100 
   

Остале текуће дотације по Закону 
 

490,745 490,745 

278 482100    Регистрација возила 60,000  60,000 
279 482200 

   
Обавезне таксe 100,000 

 
100,000 

280 483100 
   

Новчане казне и пенали по решењу судова 0 20,000 20,000 
281 512200 

   
Административна опрема 330,000 60,000 390,000 

 
Укупно за програмску активност 1502-0002 7,131,000 5,799,227 12,930,227 

Пројекат: 1502-П01- Обележавање значајних датума и манифестације 

282 423400 70799 80227 473 Услуге информисања 600,000 750,000 1,350,000 

283 424900    Остале специјализоване услуге 2,900,000 250,000 3,150,000 

284 426900    Материјал за посебне намене 50,000  50,000 

285 512600    Опрема за образовање, науку, културу и спорт 282,000  282,000 

 
Укупно за пројекат 1502-П01 3,832,000 1,000,000 4,832,000 

Укупно за функцију 473 3,832,000 1,000,000 4,832,000 

Укупно за програм 4 10,963,000 6,799,227 17,762,227 

ПРОГРАМ 14- Развој спорта и омладине Шифра: 1301 

Програмска активност: 1301-0001-Подршка локалним спортским организацијама,удружењима и савезима 

286 423500 70799 80227 810 Стручне услуге 100,000  100,000 

287 423700    Репрезентација 50,000 10,000 60,000 

288 423900    Остале опште услуге 350,000 100,000 450,000 

289 426600    Материјали за образовање, културу и спорт 240,000 110,000 350,000 

290 512600    Опрема за спорт 30,000 20,000 50,000 

 
Укупно за функцију 810 770,000 240,000 1,010,000 

Укупно за програмску активност 1301-0001 770,000 240,000 1,010,000 

Укупно за програм 14 770,000 240,000 1,010,000 

ПРОГРАМ 15- Локална самоуправа Шифра: 0602 

Програмска активност: 0602-0007- Канцеларија за младе 

291 421400 70799 80227 160 Услуге мобилног телефона 5,000  5,000 

292 422100   160 Трошкови путовања 30,000  30,000 

293 423100 
  

160 Административне услуге 436,681 
 

436,681 

294 423400   160 Услуге информисања 40,000  40,000 

295 426100   160 Канцеларијски материјал 30,000  30,000 

 
Укупно за функцију 160 541,681 0 541,681 

Укупно за програмску активност 0602-0007 541,681 0 541,681 

Укупно за програм 15 541,681 0 541,681 

Укупно за главу 5.06 12,274,681 7,039,227 19,313,908 

Глава 5.07- СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

ПРОГРАМ 11- Социјална и дечја заштита Шифра: 0901 

Програмска активност:0901-0001- Социјалне помоћи 

 463100 70291 00264 090 Центар за социјални рад    296     
411-Плате и додаци запослених 1,300,000  1,300,000 

297 
    

412-Социјални доприноси на терет послодавца 233,000 
 

233,000 

298     425-Текуће поправке и одржавање зграда 400,000  400,000 



 

 
 

п
о

зи
ц

и
ја

 

 
е

к
о

н
о

м
ск

а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

 
н

а
м

е
н

а
 

је
д

и
н

ст
в

е
н

и
 

б
р

о
ј 

б
у

џ
е

тс
к

о
г 

ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

 

 
ОПИС(назив конта) 

  
 
 
Средства из буџета 

 

 
Средства из 

сопствених извора 

 

 
 

укупно 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

299     
472-Помоћ у случају смрти 300,000  300,000 

300 
    

472-Интервентна средства за натуралну помоћ 250,000 
 

250,000 

301     472-Једнократна помоћ 1,700,000  1,700,000 

 
Укупно за 463-Центар за социјални рад 4,183,000 0 4,183,000 

 
Укупно за програмску активност 0901-0001 4,183,000 0 4,183,000 

Програмска активност:0901-0005- Активности Црвеног крста 

302 481100 70291  
090 Црвени крст 1,500,000  1,500,000 

 
Укупно за програмску активност 0901-0005 1,500,000 0 1,500,000 

Програмска активност:0901-0006- Дечја заштита 

303 472300 70291  040 Накнада за лечење стерилитета 250,000  250,000 

 
304 

 
472300    

Накнада из буџета за децу и породицу - Одрживи демографски развој  
2,000,000   

2,000,000 

 
305 

 
472300    

Помоћ незапосленим породиљама, до навршене прве године живота 

детета 
 

4,200,000   
4,200,000 

306 472700 70291  942 Награда ,,Топички устанак" 400,000  400,000 

307 472700    Стипендије 3,500,000  3,500,000 

308 472700    Награда ,,Ђак генерације и најбољи студент" 60,000  60,000 

 
Укупно за програмску активност 0901-0006 10,410,000 0 10,410,000 

Пројекат: 0901-П01-  Помоћ у кући старим и инвалидним лицима- Геронтодомаћице 

309 481900 70291  
020 Помоћ у кући старим и инвалидним лицима 9,000,000  9,000,000 

 
Укупно за пројекат 0901-П01 9,000,000 0 9,000,000 

Пројекат: 0901-П02- Пројекти Комесаријата за избеглице 

 
310 

 
472800   

 
070 

ЛАП- за реш.питања избеглих и интерно расељених лица и лица 

по реадмисији-општина Блаце 
 

500,000  
 

500,000 

 
311 

 
472800    

ЛАП- за реш.питања избеглих и интерно расељених лица и лица по 

реадмисији-Комесаријат за избеглице 
 

10,100,000   
10,100,000 

 
Остали извор финасирања за 0901-ПО2, Позиција 311 Трансфери 

од осталих нивоа власти 07 
 

800,000   
800,000 

Остали извор финасирања за 0901-ПО2, Позиција:311 Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих година 13 
 

9,290,595 
 

0 
 

9,290,595 

Укупно за пројекат 0901-П02 10,600,000 0 10,600,000 

Укупно за функцију 020 9,000,000 0 9,000,000 

Укупно за функцију 040 6,450,000 0 6,450,000 

Укупно за функцију 070 10,600,000 0 10,600,000 

Укупно за функцију 090 5,683,000 0 5,683,000 

Укупно за функцију 942 3,960,000 0 3,960,000 

Укупно за програм 11 35,693,000 0 35,693,000 

Укупно за главу 5.07 35,693,000 0 35,693,000 

Глава 5.08 ОПШТИНСКА УПРАВА/ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА ,,НАША РАДОСТ" БЛАЦЕ 

ПРОГРАМ 8- Предшколско васпитање Шифра: 2001 

Програмска активност: 2001-0001- Функционисање предшколских установа 

312 411110 70798 О4465 911 Плате и додаци запослених 10,929,693 2,543,080 13,472,773 

313 412000    Социјални доприноси на терет послодавца 1,956,411 455,211 2,411,622 

314 414310    Отпремнине и помоћи 442,821 103,034 545,855 

315 414400    Социјална давања запослених  50,000 50,000 

316 415110    Превоз радника  385,000 385,000 

317 416100    Јубиларне награде 80,000 20,000 100,000 

318 421100    Платни промет 100,000  100,000 

319 421200    Услуге за електричну енергију 550,000  550,000 

320 421200    Трошкови грејања 500,000  500,000 

321 421300    Услуге водовода и канализације 250,000  250,000 

322 421410    Телефон  80,000 80,000 

323 421400    Услуге поште и доставе  50,000 50,000 

324 421500    Осигурање имовине 45,000  45,000 

325 421500    Осигурање радника 22,000  22,000 

326 422100    Трошкови службених путовања у земљи 10,000 10,000 20,000 

327 423300    Услуге образовања и усавршавања запослених 0 60,000 60,000 

328 423400    Услуге информисања 60,000 20,000 80,000 

329 423700    Репрезентација 125,000 75,000 200,000 

330 424200    Услуге образовања и културе 150,000  150,000 

331 424300    Услуге јавног здравља-инспекција и анализа  170,000 170,000 

332 424900    Остале специјализоване услуге  45,000 45,000 

333 425100    Текуће поправке и одржавање објеката 1,000,000 10,000 1,010,000 

334 425200    Текуће поправке и одржавање опреме 200,000 100,000 300,000 

335 426100    Канцеларијски материјал  150,000 150,000 

336 426100    Одећа, обућа и униформе 80,000  80,000 

337 426100    Ситан инвентар  100,000 100,000 

338 426300    Стручна литература 30,000 30,000 60,000 

339 426400    Бензин 90,000 10,000 100,000 

340 426800    Трошкови намирница- храна за децу  4,000,000 4,000,000 

341 426900    Производи за хигјену 140,000 10,000 150,000 

342 465100    Oстале текуће дотације по Закону 1,431,789 333,143 1,764,932 

343 472300    Деца самохраних мајки  или социјалних категорија 100,000  100,000 

 
344 

 
472300    

 
Боравак трећег детета по критеријумима ПУ "Наша радост" 

 
250,000  

 
250,000 

345 482200    Обавезне таксe  70,000 70,000 

346 512200    Административна опрема 1,000,000 70,000 1,070,000 



 

 
 

п
о

зи
ц

и
ја

 

 
е

к
о

н
о

м
ск

а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

 
н

а
м

е
н

а
 

је
д

и
н

ст
в

е
н

и
 

б
р

о
ј 

б
у

џ
е

тс
к

о
г 

ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

 

 
ОПИС(назив конта) 

  
 
 
Средства из буџета 

 

 
Средства из 

сопствених извора 

 

 
 

укупно 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
Укупно за функцију 911 19,542,714 8,949,468 28,492,182 

Укупно за програмску активност 2001-0001 19,542,714 8,949,468 28,492,182 

Укупно за програм 8 19,542,714 8,949,468 28,492,182 

Укупно за главу 5.08 19,542,714 8,949,468 28,492,182 

Глава 5.09- ФОНД ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ 

ПРОГРАМ 15- Локална самоуправа Шифра: 0602 

Програмска активност: 0602-0001- Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

347 421100 70800 04431 130 Платни промет 200,000  200,000 

348 482200    Обавезне таксe 50,000  50,000 

 
Укупно за функцију 130 250,000 0 250,000 

Укупно за програмску активност 0602-0001 250,000 0 250,000 

Укупно за програм 15 250,000 0 250,000 

ПРОГРАМ 1- Локални развој и просторно планирање Шифра: 1101 

Програмска активност: 1101-0001- Стратешко,просторно и урбанистичко плањирање 

349 511400 70800 О4431 620 Пројектно планирање 3,000,000  3,000,000 

 
Укупно за функцију 620 3,000,000 0 3,000,000 

Остали извор финасирања за 1101-0001 Позиција: 349 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 13 
 

3,000,000 
 

0 
 

3,000,000 

Укупно за програмску активност 1101-0001 3,000,000 0 3,000,000 

Програмска активност: 1101-0002- Уређивање грађевинског земљишта 

350 423500 70800 04431 630 Стручне услуге 50,000  50,000 

351 424600    Геодетске услуге 50,000  50,000 

352 485100    Накнада штете 100,000  100,000 

353 541100    Земљиште 2,000,000  2,000,000 

 
Укупно за функцију 620 2,200,000 0 2,200,000 

Остали извор финасирања за 1101-0002, Позиција: 353 Нераспоређени 

вишак прихода из ранијих година 13 
 

1,100,000 
 

0 
 

1,100,000 

Укупно за програмску активност 1101-0002 2,200,000 0 2,200,000 

Укупно за програм 1 5,200,000 0 5,200,000 

ПРОГРАМ 2- Комунална делатност Шифра: 0601 

Програмска активност: 0601-0001- Водоснадбевање 

354 424600 70800 04431 630 Геодетске услуге 500,000  500,000 

355 425100    Текуће поправке и одржавање водоводне инфраструктуре 500,000  500,000 

356 511300    Капитално одржавање зграда и ојеката 6,500,000  6,500,000 

357 511400    Пројектно планирање 850,000  850,000 

 
Укупно за функцију 630 8,350,000 0 8,350,000 

Остали извор финасирања за 0601-0001, Позиција: 356 Трансфери од 

осталих нивоа власти 07 
 

3,000,000   
3,000,000 

Остали извор финасирања за 0601-0001, Позиција: 356 Добровољни 

трансфери од физичких и правних лица 08 
 

200,000 
 

0 
 

200,000 

Остали извор финасирања за 0601-0001, Позиција: 356,357 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 13 

 

 
3,500,000 

 

 
0 

 

 
3,500,000 

Укупно за програмску активност 0601-0001 8,350,000 0 8,350,000 

Програмска активност: 0601-0002- Управљање отпадним водама 

358 424600 70800 04431 620 Геодетске услуге 100,000  100,000 

359 425100    Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 600,000  600,000 

360 511200    
Изградња зграда и објеката 6,000,000  6,000,000 

361 511400    
Пројектно планирање 300,000  300,000 

 
Укупно за функцију 620 7,000,000 0 7,000,000 

Остали извор финасирања за 0601-0002, Позиција:360 Трансфери од осталих 

нивоа власти 07 
 

2,000,000   
2,000,000 

Остали извор финасирања за 0601-0002, Позиција: 360 Добровољни 

трансфери од физичких и правних лица 08 
 

300,000 
 

0 
 

300,000 

Остали извор финасирања за 0601-0002, Позиција: 360,361 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 13 

 

 
4,000,000 

 
 

 
4,000,000 

Укупно за програмску активност 0601-0002 7,000,000 0 7,000,000 

Програмска активност: 0601-0003- Одржавање депонија 

362 425100 70800 04431 660 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 300,000  300,000 

 
Укупно за функцију 660 300,000 0 300,000 

Укупно за програмску активност 0601-0003 300,000 0 300,000 

Програмска активност: 0601-0004- Даљинско грејање 

363 425100 70800 04431 660 Текуће поправке и одржавање објеката 100,000  100,000 

 
Укупно за функцију 660 100,000 0 100,000 

Укупно за програмску активност 0601-0004 100,000 0 100,000 

Програмска активност: 0601-0008- Јавна хигијена 
364 421300 70800 

 
660 Комуналне услуге 4,000,000 

 
4,000,000 

 
Укупно за функцију 660 4,000,000 0 4,000,000 

Укупно за програмску активност 0601-0008 4,000,000 0 4,000,000 

Програмска активност: 0601-0009- Уређење и оржавање зеленила 
365 421300 70800 04431 660 Комуналне услуге 1,500,000 

 
1,500,000 

 
Укупно за функцију 660 1,500,000 0 1,500,000 

Укупно за програмску активност 0601-0009 1,500,000 0 1,500,000 



 

 
 

п
о

зи
ц

и
ја

 

 е
к

о
н

о
м

ск
а

 

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

 н
а

м
е

н
а

 

е
д

и
н

ст
в

е
н

и
 

о
ј 

б
уџ

е
тс

ко
г 

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

 

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

  

 
ОПИС(назив конта) 

  
 

 
 

Средства и 

 

 
 
з 

 

  к
л

 

 

ј б
р

 

ф
у 

к
л

 

  Средства из буџета сопствених извора укупно 

1 2 3 4 5   6 7  8  9 

Програмска активност: 0601-0010- Јавна расвета 
366 421200 70800 04431 640 Улична и путна расвета (електрична енергија) 9,500,000 

  
9,500,000 

367 425100    Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 3,000,000   3,000,000 

368 511300    Капитално одржавање зграда и ојеката 2,000,000   2,000,000 

369 511400    Пројектно планирање    500,000   500,000 

     
Укупно за функцију 640 

 15,000,000  0 15,000,000 

     
Остали извор финасирања за 0601-0010 Трансфери од осталих 

нивоа власти 07 
 

1,000,000    
1,000,000 

     
Укупно за програмску активност 0601-0010 15,000,000  0 15,000,000 

Програмска активност: 0601-0012- Одржавање стамбених зграда 

370 481900 70800 04431 610 Учешће у инвестиционом одржавању стамбених објеката 
 400,000   400,000 

371 511300    
Капитално одржавање зграда и ојеката 

 150,000   150,000 

     
Укупно за функцију 610 

  550,000  0 550,000 

     
Укупно за програмску активност 0601-0012 

 550,000  0 550,000 

Програмска активност: 0601-0014- Остале комуналне услуге 

372 424100 70800 04431 540 Остале услуге заштите животиња  400,000   400,000 

     
Укупно за функцију 540 

  400,000  0 400,000 

     
Укупно за програмску активност 0601-0014 

 400,000  0 400,000 

     
Укупно за програм 2 

  37,200,000  0 37,200,000 

ПРОГРАМ 7- Путна инфраструктура 

Шифра: 0701 

Програмска активност: 0701-0001- Управљање саобраћајном инфраструктуром 

373 424600 70800 04431 451 Геодетске услуге    200,000   200,000 

374 511200    Изградња саобраћајних објеката 37,600,000   37,600,000 

375 511400    Пројектно планирање   1,300,000   1,300,000 

     
Остали извор финасирања за 0701-0001 Трансфери од осталих 

нивоа власти 07 
 

10,000,000    
10,000,000 

     
Остали извор финасирања за 0701-0001 

Добровољни трансфери од физичких и правних лица 08   
500,000    

500,000 

     
Остали извор финасирања за 0701-0001 Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих година 13 
 

26,600,000    
26,600,000 

     
Укупно за програмску активност 0701-0001 39,100,000  0 39,100,000 

Програмска активност: 0701-0002- Одржавање путева 

376 421300 70800 04431 451 Комуналне услуге   3,000,000   3,000,000 

377 424600    Геодетске услуге    100,000   100,000 

378 425100    Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 23,500,000   23,500,000 

379 511300    Капитално одржавање саобраћајних објеката 13,000,000   13,000,000 

380 511400    Пројектно планирање   1,050,000   1,050,000 

     
Остали извор финасирања за 0701-0002 Трансфери од осталих 

нивоа власти 07 
 

2,000,000    
2,000,000 

     
Остали извор финасирања за 0701-0002 

Добровољни трансфери од физичких и правних лица 08 
 

5,150,000    
5,150,000 

     
Остали извор финасирања за 0701-0002 Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих година 13 
 

11,500,000    
11,500,000 

     
Укупно за програмску активност 0701-0002 40,650,000  0 40,650,000 

Пројекат: 0701-П01-  Реконструкција и доградња пута у Горњој Пребрези 

381 424600 70800 04431 451 Геодетске услуге    250,000   250,000 

382 511200    Изградња саобраћајних објеката 24,550,000   24,550,000 

383 511400    Пројектно планирање    500,000   500,000 

     
Остали извор финасирања за 0701-ПО1 Финансијска помоћ ЕУ 

56 
 

22,000,000    
22,000,000 

     
Укупно за пројекат 0701-П01 

 25,300,000  0 25,300,000 

     
Укупно за програм  7 

  105,050,000  0 105,050,000 

ПРОГРАМ 14- Развој спорта и омладине 

Шифра: 1301 

Пројекат: 1301-П02- Изградња комплекса отворених базена у Блацу 

384 423500 70800 04431 620 Остале стручне услуге 
   

100,000 
  

100,000 
385 424600 

   
Геодетске услуге 

   
100,000 

  
100,000 

386 511200 
   

Изградња зграда и објеката 
 

60,000,000 
  

60,000,000 

     
Остали извор финасирања за 1301-ПО1 Трансфери од осталих 

нивоа власти 07 
 

10,000,000    
10,000,000 

     
Остали извор финасирања за 1301-ПО1 Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих година 13 
 

7,000,000    
7,000,000 

     
Остали извор финасирања за 1301-ПО1 Финансијска помоћ ЕУ 

56 
 

30,000,000    
30,000,000 

     
Укупно за пројекат 1301-П01 

 60,200,000  0 60,200,000 

     
Укупно за програм 14 

  60,200,000  0 60,200,000 

ПРОГРАМ 3- Локални економски развој 

Шифра: 1501 

Пројекат: 1501-П01- Прибављање непокретности у јавну својину 

387 511100 70800 04431 620 Прибављање непокретности у јавну својину 90,000,000 
 

0 90,000,000 

     Укупно за функцију 620  90,000,000  0 90,000,000 

     
Укупно за пројекат 1501-П01 

 90,000,000  0 90,000,000 

     
Извор финасирања за 1501-ПО1 Примања од 

домаћих задуживања 10 
 

90,000,000   
0 

 
90,000,000 

     
Укупно за програм 3 

  90,000,000  0 90,000,000 

     Укупно за главу 5.09   297,900,000  0 297,900,000 



 

 
 

п
о

зи
ц

и
ја

 

 
е

к
о

н
о

м
ск

а
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

 
н

а
м

е
н

а
 

је
д

и
н

ст
в

е
н

и
 

б
р

о
ј 

б
у

џ
е

тс
к

о
г 

ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

 

 
ОПИС(назив конта) 

  
 
 
Средства из буџета 

 

 
Средства из 

сопствених извора 

 

 
 

укупно 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Глава 5.10- ФОНД ЗА РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ 

ПРОГРАМ 5- Развој пољопривреде Шифра: 0101 

Програмска активност: 0101-0002- Подстицаји пољопривредној производњи 

388 451140 70293 O4432 421 Субвенције Фонду за развој  пољопривреде 23,000,000  23,000,000 

 
Укупно за функцију 421 23,000,000 0 23,000,000 

Укупно за програмску активност 0101-0002 23,000,000 0 23,000,000 

Укупно за програм 5 23,000,000 0 23,000,000 

Укупно за главу 5.10 23,000,000 0 23,000,000 

Глава 5.11- ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

ПРОГРАМ 6- Заштита животне средине Шифра: 0401 

Програмска активност:0401-0001- Управљање заштитом животне средине и природних вредности 

389 424600 70294 04432 560 Услуге очувања животне средине 3,000,000  3,000,000 

 
Укупно за функцију 560 3,000,000 0 3,000,000 

Укупно за програмску активност 0401-0001 3,000,000 0 3,000,000 

Укупно за програм 6 3,000,000 0 3,000,000 

Укупно за главу 5.11 3,000,000 0 3,000,000 

 УКУПНО РАЗДЕО  5 545,680,891 17,507,695 563,188,586 

 Извори финасирања    Приходи из буџета 01 319,455,104  319,455,104 

Приходи из сопствених извора 04  17,507,695 17,507,695 

Донације од међународних организација 06 2,700,000 0 2,700,000 

Трансфери од осталих нивоа власти 07 28,800,000 0 28,800,000 

Добровољни трансфери од физичких и правних лица 08 6,150,000 0 6,150,000 

Примања од домаћих задуживања 10 90,000,000 0 90,000,000 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 13 65,990,595 0 65,990,595 

Финансисјка помоћ ЕУ 56 52,000,000 0 52,000,000 

 УКУПНО РАСХОДИ (РАЗДЕО 1+2+3+4+5) 565,095,699 17,507,695 582,603,394 



III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

Члан 16. 

       Одлуком о буџету општине Блаце за 2016.годину средства за плате обезбеђују се, за: 

- 48 запослених на неодређено, 5 запослених на одређено време, 2  изабрана лица  и  3 

постављена лица у органима и службама јединице локалне власти 

- 11 запослених на неодређено, 2 запослена на одређено време и 2 постављена лица у 

установама културе. 

- 23 запослених на неодређено, 9 запослених на одређено време и 1 постављено лице  у 

Предшколској установи ,,Наша радост” Блаце 

- 8 запослених на неодређено време, 2 запослена на одређено време и 1 постављено 

лице у СТТЦ,, Блаце” који своје плате финансирају из сопствених извора прихода. 

 

Средства за плате запоселних у Општинској управи, изабраних, односно постављених 

лица и  других корисника, извршаваће се у складу са Законом. 

Корисник буџетских средстава не може, без предходне сагласности председника 

општине, засновати радни однос са новим лицима до краја 2016. године, уколико средства 

потребна за исплату плата тих лица нису обезбеђена у оквиру износа средстава која су у 

складу са овом одлуком. 

  

Члан 17. 

 

 Начелник који руководи органом државне управе може предложити Општинском 

већу план награђивања запослених на основу квалитета рада, остварене продуктивности и 

уштеда у коришћењу средстава. 

 

Члан 18. 

 

 Средства предвиђена по овој Одлуци су наменска и користе се само за  потребе за 

које су намењена. 

 

Члан 19. 

 

 У случају неравномерног притицања прихода-примања  буџета, могу се повремено 

користи средства фондова (корисника јавних прихода) у виду позајмица или краткорочни 

кредити банака и дргих финансијских организација, о чему одлучује Општинско веће. 

 

Члан 20. 

 

 Средства са рачуна буџета и средства са рачуна корисника буџета, укључујући и јавне 

службе које се финансирају из буџета, укључује се у депозит пословне банке коју одреди 

Општинско веће. 

 Корисницима буџета који не изврше ову обавезу Општинско веће обуставиће пренос 

средстава. 

Члан 21. 

 

 Корисник буџета може преузимати обавезе на терет буџета само до износа средстава 

расположивих у буџету. 

 

Члан 22. 

Изузетно, у случају ако се буџету општине определе актом наменска трансферна 

средства са другог нивоа власти укључујући и средства за накнаду штета услед 

елементарних непогода, као и у случају уговарања донације, чији износи нису били познати 

у поступку доношења ове одлуке о буџету, орган управе надлежан за финансије отвориће у 

складу са чланом 5. Закона  о буџетском систему, на основу тог акта, одговарајуће 

апропријације за извршавање расхода по том основу. 

 

Члан 23. 



 

 

 

 

 За коришћење прихода из буџета корисници буџета подносе захтеве наредбодавцу за 

извршење буџета са одговарајућом документацијом. 

 На захтев органа надлежног за извршавање буџета корисници су дужни да ставе на 

увид документацију и доставе податке на основу којих се финансирају њихови расходи, као 

и да доставе тромесечне извештаје о приходима и расходима 

 Уколико је корисник буџета својом делатношћу изазвао судски спор извршење 

правоснажних судских одлука и судска поравнања извршавају се на терет његових 

средстава. 

 Корисник буџетских средстава дужан је да органу надлежном за извршење буџета 

достави сваку промену о броју запослених. 

 

Члан 24. 

 

 Извештај о извршењу годишњег финансијског плана, буџетски корисник доставља 

органу који извршава буџет 15 дана пре рока предвиђеног за подношење његовог завршног 

рачуна органу за ревизију јавних расхода. 

Члан 25. 

 

 Приходи који су погрешно уплаћени или су уплаћени у већем износу од прописаних, 

враћају се на терет погрешно или више уплаћених прихода, ако прописом није другачије 

одређено. 

 Повраћај прихода врши се на основу решења које доноси надлежни општински орган 

управе, ако се ради о приходима по општинским прописима, односно Пореска  управа . 

 

Члан 26. 

 

 Одлуку о промени апропријације у току године доноси  надлежни извршни орган 

локалне власти. 

  

Члан 27. 

 

 Средства текуће буџетске резерве, решењем извршног органа, распоређује се на 

кориснике буџетских средстава и представљају повећање позиције за одређене намене. 

 Средства резерви за извршење буџета за робе и услуге јесу адмнистративна конта на 

која се не могу књижити издаци буџета. 

Коришћење средстава са конта из става 2. овог члана исказује се на одговарајућа 

конта расхода за које је резерва одређена. 

 

 

Члан 28. 

 

Корисници буџетских средстава , до 31. децембра 2016. године пренеће на рачун 

извршења буџета сва средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2016. години, 

која су тим корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету општине Блаце за 2016. 

годину, осим у колико посебном одлуком није другачије одређено. 

 

 

 

Члан 29. 

 Директни буџетски корисници су: 

 



 

 

 

- Скупштина општине Блаце 

- Општинско веће 

- Председник 

- Општинска управа општине Блаце. 

- Општински правобранилац 

 

 Индиректни буџетски корисници су: 

 - Предшколска установа "Наша радост", Културни центар "Драинац", Народна 

библиотека "Рака Драинац", СТТЦ ''Блаце'', Месна заједница Алабана, Месна заједница 

Барбатовац, Месна заједница Блаце, Месна заједница Врбовац, Месна заједница Горња 

Драгуша, Месна заједница Горња Јошаница, Месна заједница Горње Гргуре, Месна 

заједница Горење Сварче, Месна заједница Ђуревац, Месна заједница Кашевар, Месна 

заједница  Криваја, Месна заједница Лазаревац, Месна заједница Мала Драгуша, Месна 

заједница Међухана, Месна заједница Музаће, Месна заједница Попова, Месна заједница 

Пребреза, Месна заједница Претежана, Месна заједница Претрешња, Месна заједница 

Придворица , Месна заједница Рашица, Месна заједница Сибница, Месна заједница Стубал, 

Месна заједница Суви До,  Месна заједница Трбуње,  Месна заједница Чунгула, Месна 

заједница Чучале,  Месна заједница Џепница, Месна заједница "Сеничани" Суви До, Месна 

заједница Кутловац, Месна заједница Вишесело.  

    

Члан 30. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном листу 

општине Блаце”, а примењиваће се од 01.01.2016. године. 

 

 

 

Број : I 400-1420/2015 

У Блацу, 22.12.2015.год. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 

                                                                                                     ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                    Златко Димитријевић с.р. 

 

                                       

  

 

 


